PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3956/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Infraestrutura para a poda da árvore situada na Estrada do

Alambique (JCR 262) - Pinhal, coordenadas -23.266836, -46.124167.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura para a poda da

árvore situada na Estrada do Alambique (JCR 262) - Pinhal, coordenadas -23.266836, -

46.124167.

Destacamos que algumas árvores apresentam galhos secos, que caíram

na estrada, colocando em risco a segurança dos moradores e veículos que ali circulam.

Diante disso, é necessária a poda dos galhos, para preservação da segurança pública e

da saúde coletiva.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P